
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

86/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
143/2024

Data do Processo: 27/08/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE 85 M³ DE CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA CARACTERÍSTICA À COMPRESSÃO À 28
DIAS IGUAL OU SUPERIOR A 25 MPA (FCK 25), DESTINADO ÀS OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Aos  nove  dias  do  mês  de  setembro de  dois  mil  e  vinte  quatro,  às  quatorze  horas  no  portal  compras.gov.  ocorreu  a
abertura  do  pregão  Eletrônico  nº  0086/2024,  cujo  objeto  é  a Aquisição  de  85  m³  de  concreto  usinado  com  resistência
característica à compressão à 28 dias igual ou superior a 25 MPa (Fck 25), destinado às obras da Prefeitura Municipal de
Xanxerê.  Protocolou proposta a empresa BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA. Após o encerramento da disputa foi
solicitado  para  a empresa melhor classificada no  certame  enviar a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação.
Decorrido o prazo a empresa enviou os documentos solicitados. Após análise verificou-se que a proposta e os documentos
de  habilitação  enviados  pela empresa está de  acordo  com  o  exigido  no Edital.  NÃO  HOUVE  MANIFESTAÇÃO  DE
RECURSO.  Fica  declarado  vencedora do  certame  a  empresa  BRITAXAN  BRITAS  E  CONCRETOS  LTDA nos  valores
abaixo  relacionados.  Nada  mais  havendo  a  tratar  encerra-se  a  presenta  sessão  para  posterior  analise  do  processo  pela
controladoria geral e homologação pela autoridade municipal.

Reuniram-se no dia 09/09/2024, as 14:21 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 143/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Aquisição de 85 m³ de concreto usinado com resistência

característica à compressão à 28 dias igual ou superior a
25 MPa (Fck 25), destinado às obras da Prefeitura
Municipal de Xanxerê. - Aquisição de 85 m³ de concreto
usinado com resistência característica à compressão à 28
dias igual ou superior a 25 MPa (Fck 25), destinado às
obras da Prefeitura Municipal de Xanxerê.

85,000 MT³ 534,0000 45.390,00

45.390,00Total do Participante:
45.390,00Total Geral:

Protocolo: a02361a8-f6a6-45a7-82a9-c28a3b7026de    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 09/09/2024

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

Protocolo: a02361a8-f6a6-45a7-82a9-c28a3b7026de    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


